令和６年９月２５日

報道機関各位

長岡市教育委員会教育部学校教育課

 「長岡地域児童生徒
科学研究発表会」を開催します

「長岡地域児童生徒科学研究発表会」は、今年で５０回目の節目となります。記念

すべき 50 回にふさわしく、米百俵プレイス「ミライエ長岡」を初のメイン会場とし

て開催します。

昨年度、この科学研究発表会の優秀作品は、新潟県いきいきわくわく科学賞 2023で

全部門で上位入賞を果たしました。今年度の子どもたちの作品にも大いに期待してい

ます。

また、同会場では長岡地域こども標本展を同時開催し、長岡の子どもたちの科学に

関する頑張りを市民の皆様にお見せする場にしたいと考えています。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

第 50回 長岡地域児童生徒科学研究発表会

１ 期  日  ９月２６日（木）

２ 時  間  午前 ９時～正午 小学校の部

午後 １時～４時 中学校の部

※ 中学校の部では長岡高校理数科の教員による研究概要発表あり

３ 会  場  米百俵プレイス ミライエ長岡（長岡市大手通２-３-10）

       まちなかキャンパス（長岡市大手通２-６フェニックスイースト４階）

４ 出展作品  小学校の部  72作品 74人

           10部門（ミライエ長岡 6部門 まちキャン 4部門）

中学校の部  15作品 27人

   ３部門

こども標本展 20作品 （ミライエ長岡５Fホール）

５ 料  金  入場、見学自由

50周年記念ロゴ
         生成系ＡＩ「chatGPT」を利用して作成

長岡市

問い合わせ 長岡地域理科教育センター 吉野

TEL 0258－32－3792

米百俵プレイス ミライエ長岡で初開催 ‼

第 50回

昨

年

の

様

子

第５０回長岡地域児童生徒

科学研究発表会
長岡地域児童生徒

科学研究発表会

９月２６日（Thu）
小学校の部 午前開催
９：10
９：３５ 発表

米百俵プレイス

ミライエ長岡
まちなかキャンパス

１１：４５ 閉会式

中学校の部 午後開催
１３：０５ 開会式
１３：３０ 発表
１５：４５ 閉会式

会 場

主 催
長岡地域理科教育センター運営協議会
共 催
長岡市教育委員会 出雲崎町教育委員会

事務局
長岡地域理科教育センター
  （長岡市教育センター 理科教育研究室内）
     〒940－1151 長岡市三和２丁目８番20号
     電話 0258‐32‐3792（直通)

第５０回

開会式

	科研チラシ.pdf
	スライド 1